

Invånarinitiativ: Utveckling av Munkviksparken

Stadsstyrelsen 23.01.2023 § 12

Invånarinitiativet lyder:

”Utveckling av Munkviksparken

Vi föreslår utveckling och modernisering av Munkviksparken för att för att tillgodose behoven hos Munkviksbygdens invånare och de mängder lokala som går genom parken varje dag.

Munkvik park ligger centralt i Munkviks bostadsområde som är tillgängligt för alla och parken är unikt till strandpromenaden. Parken är en utmärkt mötesplats och möjliggör gemenskapssamlingar för boende, daghem och äldreboenden. Parken är också en del av den populära strandpromenaden som tar sig från centrum och går igenom så gott som hela Munkviksområdet ända in i den unika valnötsskogen. Tomterna i Munkviks bostadsområde är relativt små. Många gårdar möjliggör inte aktiviteter som kräver större rum, därmed skulle utvecklingen av parken framförallt gynna barn som skulle få ett område att leka, härja och busa tillsammans. Samtidigt skulle en utveckling av parken öka områdets allmänna attraktionskraft, inte bara för barnfamiljer, utan även för boende som har vänner eller släktingar med barn. Även andra personer än områdets invånare skulle söka sig till en park full med liv, alla älskar vi att vara utomhus blad glädje och skratt. Munkviksparken skulle inte konkurrera med centralparkens lekplats och verksamhet utan komplettera den. Detta är en utveckling som inte bara skulle gynna Munkviken, utan Pargas i sin helhet. Under presenterat några tankar om utvecklingsmöjligheter:

1. För små barn skulle det kunna finnas en modern lekplats med funktionella aktiviteter och lärmiljöer.
2. För äldre barn kan det finnas en konstgräsyta för bollspel och andra aktiviteter.
3. För vuxna kan det finnas ett utomhusgym med tränings- och styrkeutrustning.
4. Det skulle kunna finnas ett pentangområde för äldre, en aktivitet som parken används till även idag. Detta skulle kunna kompletteras med en scackbrede, ett utomhus spelbord eller område.
5. Det skulle kunna finnas en grill eller eldplats med en mysig sittgrupp.”

Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att sända invånarinitiativet inlämnat av Augusti Kankare ”Utveckling av Munkviksparken” till tekniska stödtjänster för beredning.

Ansvarig beredare är samhällsingenjör Matias Jensén i samråd med planläggningschef Heidi Saaristo-Levin och fritidssekreterare Mikael Enberg.

Beslut Under diskussionen ändrade stadsdirektören sitt förslag: till tekniska stödtjänster och livskraftssektorn för beredning.

I övrigt är förslaget oförändrat.

Stadsdirektörens ändrade förslag godkändes enhälligt.

Delgivning Samhällsingenjör MJ, planläggningschef H S-L, fritidssekreterare ME

Stadsstyrelsen 27.03.2023 § 111

Beredare Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

Svaret på invånarinitiativet har beretts av tekniska stödtjänster och livskraftssektorn.

Munkvikparken är i gällande detaljplan ett VK-område, d.v.s. lekplats. Således stöder gällande detaljplan de förslag till utvecklingsåtgärder som lyfts fram i invånarinitiativet. Även generalplanen för Pargas centrum stöder utveckling av området som lyfts upp i invånarinitiativet. Utvecklingen av området med stöd av generalplanen är dock mer på allmän nivå och på längre sikt.

Bakgrund

I Munkvikparken har det funnits en allmän lekplats, Munkparken, som avvecklades för något år sedan då denna var i liten användning och i väldigt dåligt skick. Som grund för avvecklingen låg ett gediget bakgrundsarbete där användarna bland annat gavs möjlighet att svara på en enkät om användningen av stadens allmänna lekplatser. Enkäten riktades speciellt till barn och deras föräldrar om deras användning av lekplatserna och om önskemål och utvecklingsbehov angående lekplatserna. Enkäten fanns på stadens webbsida under tiden 7-25.1.2019. Information om enkäten delades också separat ut till familjedagvårdarna, daghemmen och gruppen Pargas mammor. Sammanlagt inkom 226 svar. Enkäten öppnades av 591 personer. Inlägget om enkäten på Facebook lästes av 9 656 personer. På Twitter var motsvarande siffror 629 personer. Av enkätsvaren blev Munkparken utan röster.

Ovannämnda enkätundersökning var en av åtgärdsfaserna i handlingsplanen för stadens officiella lekplatser som stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster godkände 11.2.2019 § 11.

Jämfört med de stora städerna fanns det år 2019 relativt många lekplatser per capita i Pargas. I de största kommunerna i Finland fanns 1 300 invånare per lekplats, medan det i Pargas fanns 705 invånare per lekplats. Jämförde man antalet lekplatser i förhållande till antalet barn, låg medeltalet för de stora kommunerna i landet på ca 200 barn per lekplats, medan motsvarande tal var 119 barn per lekplats i Pargas.

En av orsakerna till att flera av stadens allmänna lekplatser var i dåligt skick var otillräckligheten av budgetmedel för att underhålla dessa sakenligt och utgående från dagens bestämmelser. En annan orsak till att vissa lekplatser var i liten

användning var bostadsområdets eller närområdets åldersstruktur. Det var också uppenbart att många andra faktorer än bara antalet potentiella användare per plats som påverkar lekplatsernas användningsgrad.

De utvecklingsåtgärder som föreslås i invånarinitiativet för Munkvikparken är omfattande och skulle erbjuda ett brett utbud av utomhusaktiviteter, samvaro och motion. Förslagen kan i någon utsträckning beaktas i en långsiktig utvecklingsplan för området. Även om det i nuläge inte finns planer eller budgetmedel för att utveckla Munkvikparken, ligger det alltid i stadens intresse att vara öppen för nya idéer och förslag, som vid rätt tillfälle kan förverkligas, eller ligga som grund för en större utveckling av ett område. Stadens målsättning beträffande lekplatser är att de lekplatser som finns, planeras eller byggs skall komplettera varandra, i stället för att konkurrera med varandra. Även lekplatser vid stadens skol- och dagisgårdar skall kunna användas av allmänheten då inte ledd verksamhet ordnas.

På flera av stadens skolgårdar finns s.k. "multiarenor" som erbjuder möjlighet till olika spel på konstgräsunderlag och vid Pajbacka strävar man till att koncentrera organiserad idrottsverksamhet på konst- och gräsplaner. Konstgräsplanen vid Vapparvägen, d.v.s. Yrkisplanen erbjuder också möjlighet till bollspel i absoluta centrum av Pargas. Utomhusgym finns i Centralparken och vid Ankarhuset. Dessa kan naturligtvis kompletteras ifall kartlagda behov finns.

Anläggandet av lekplatser och motionsområden är förhållandevis dyrbara investeringar, förutom att det skall finnas budgetmedel för att granska och underhålla dessa sakenligt. Utgående från utvecklingsförslagen i invånarinitiativet uppskattas kostnaderna för helheten ligga på ca 250 000-400 000 €.

Utgående från den relativt färska utredningen från år 2019 som staden låtit göra över stadens allmänna lekplatser, fanns inte ett stort allmänt behov av en lekplats vid Munkvikparken. I Pargas är antalet lekplatser relativt många i förhållande till antalet användare och de flesta befintliga lekplatser finns på gångavstånd. Allmänna idrottsplatser och lekplatser på skol- och dagisgårdar kompletterar därtill nätverket av allmänna lekplatser. Mot denna bakgrund ser vi det mer motiverat att i mån av möjlighet beakta de utvecklingsförslag som lyfts fram i invånarinitiativet i samband med en vidare utveckling av Munkvikens bostadsområde.

Föredragande	Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsen beslutar att godkänna redogörelsen och föreslår att fullmäktige förklarar invånarinitiativet slutbehandlat.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	Efter stadsfullmäktiges beslut: Initiativställaren, planläggningschef H.S.-L., fritidssekreterare M.E., parkmästare A.B., samhällsingenjör M.J.

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige

- 1) beslutar godkänna den redogörelse som getts med anledning av initiativet och
- 2) förklarar initiativet slutbehandlat.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Initiativställaren, planlägningschef H.S.-L., fritidssekreterare M.E., parkmästare A.B., samhällsingenjör M.J.
